UBND TỈNH KON TUM

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG CHỐNG DỊCH

COVID-19 TỈNH KON TUM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-BCĐ Kon Tum, ngày       tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về quy định và hỗ trợ phòng chống dịch COVID-19

 đối với các đoàn xe máy đi qua địa phận tỉnh Kon Tum

Căn cứ đề xuất của Chi nhánh Xăng dầu Kon Tum thuộc Công ty TNHH

MTV Xăng dầu Bắc Tây Nguyên1,

Nhằm hỗ trợ cho công dân Việt Nam từ các tỉnh thành phía Nam trở về

địa phương được thuận lợi, an toàn khi đi qua đại bàn tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum thông báo nội dung quy định và hỗ trợ

phòng chống dịch COVID-19 đối với các đoàn xe máy đi qua địa phận tỉnh

Kon Tum, như sau:

1. Chi nhánh Xăng dầu Kon Tum bố trí điểm ngừng nghỉ và hỗ trợ nhiên

liệu (miễn phí) cho các đoàn xe máy đi qua tỉnh để đảm bảo an toàn PCD

COVID-19:

- Đối với tuyến QL14- đường Hồ Chí Minh: Tại Cửa hàng 124 (địa chỉ:

Km1475, Đường Hồ Chí Minh, thôn Dục Nội, xã Đăk Nông, huyện Ngọc Hồi,

tỉnh Kon Tum- cách Thị trấn Plei Kần 13,5km về hướng huyện Đăk Glei).

- Đối với tuyến QL24: Tại Cửa hàng 118 (địa chỉ: Km 117+237, QL24,

thị trấn Măng Đen, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum.

Yêu cầu khi đến các Cửa hàng xăng dầu, người đi phương tiện xe gắn

máy, xe mô tô phải tuân thủ trật tự, thực hiện quy định 5K phòng chống dịch;

tạm nghỉ ngơi, sử dụng các dịch vụ tiện ích tại cửa hàng, được hỗ trợ 02 lít

xăng/01 xe mô tô.

2. Đội Cảnh sát giao thông dẫn đường thông báo cho Cửa hàng xăng dầu

(SĐT: Ông Võ Duy Tuấn- 0914.045.099, Ông Trần Ngọc Hòa- 0903.144.377)

trước 30 phút để chuẩn bị. Đồng thời, thông báo cho Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch COVID-19 tại huyện biết để phối hợp.

3. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố:

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện Ngọc Hồi, huyện Kon

Plông phối hợp cử tổ công tác hỗ trợ trật tự, hướng dẫn an toàn phòng, chống

dịch COVID-19 cho đoàn xe máy, xe mô tô, hỗ trợ nhu yếu phẩm thiết (nếu có);

tổ chức phun hóa chất khử khuẩn tại khu vực Cửa hàng xăng dầu sau khi đoàn

xe máy, xe mô tô tiếp tục di chuyển.

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 huyện trên trục đường các

đoàn xe mô tô đi ngang qua, chuẩn bị sẵn sàng các phương án cấp cứu y tế, cấp

cứu tai nạn giao thông khi có tình huống xảy ra.

1 Văn bản số 1145/PLXCNKT-BGĐ ngày 27 tháng 7 năm 2021

2

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh thông báo để Nhân dân

và các cơ quan, đơn vị liên quan biết phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Trưởng BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Các thành viên BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Kon Tum;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chi nhánh Xăng dầu Kon Tum;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, BCĐ, NVYDThsH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Võ Văn Thanh

		2021-07-29T13:18:26+0700

		2021-07-29T13:26:01+0700

		2021-07-29T13:25:56+0700

		2021-07-29T13:25:56+0700

		2021-07-29T13:26:37+0700